
 

UCHWAŁA NR LI/317/18 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia  28 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie  przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły  w Sławie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. 2018.994) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.Dz.U.2018.996) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 

4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2017.2077 ze zm.) 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim  

uchwala się, co następuje: 

 § 1.  Z dniem 31 sierpnia 2018 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława poprzez 

likwidację: 

1)  Filii w Lipinkach z siedzibą Lipinki 78, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-III, 

a) oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie , 

Filia             w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława, 

2) Filii w Śmieszkowie z siedzibą Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-III, 

a) oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia            

w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

 § 2. Gmina Sława uczniom zlikwidowanych filii zapewnia  możliwość kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, zgodnie z obwodem 

ustalonym odrębną uchwałą.  

 § 3. Mienie pozostałe po zlikwidowanych filiach przejmie dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 §. 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Uchwała o  przekształceniu Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły  w Sławie  

jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (tj.Dz.U.2018.996), szkoła podstawowa prowadzona przez jednostkę 

samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu.  Organ prowadzący obowiązany jest, co najmniej na 6 miesięcy 

przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, 

właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy JST, a także gdy likwidacja czy 

reorganizacja dotyczy spraw pracowniczych należy, zgodnie z aktualnym orzecznictwem,  

przekazać w trybie art. 19 ustawy o związkach zawodowych do konsultacji 

reprezentatywnych organizacji związkowych. 

 Gmina Sława, rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Franciszka Niewidziajły w Sławie poprzez likwidację jej Filii w Lipinkach i Filii w Śmieszkowie, 

niesamodzielnych organizacyjnie i podporządkowanych macierzystej szkole, wypełniła 

dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy – Prawo oświatowe poprzez: 

1. Przekazanie reprezentatywnym związkom zawodowym projektu uchwały w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie w dniu 5 lutego   

2018 r. z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie, 

 1) Radzie Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze. 

OPZZ w ustawowo przewidzianym terminie nie odpowiedział na w/w. pismo. Oznacza to 

rezygnację związku z wyrażenia opinii, potwierdziła to rozmowa telefoniczna ze związkiem        

w dniu 13.03.2018 r. 

 2) Regionowi Zielonogórskiemu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze. 

NSZZ „Solidarność”  w ustawowo przewidzianym terminie nie odpowiedziała na w/w pismo. 

Oznacza to rezygnację związku z wyrażenia opinii, potwierdziła to rozmowa telefoniczna             

w dniu 13.03.2018 r. 

 3) Forum Związków Zawodowych w Zielonej Górze.  

Forum również nie odpowiedziało na w/w pismo w ustawowym terminie. Oznacza to  

rezygnację związku z wyrażenia opinii. Tu również potwierdziła to rozmowa telefoniczna z 

dnia 13.03.2018 r. 

2. Podjęcie uchwały Nr XLVI/278/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2018 r.                       

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 

poprzez likwidację Filii w Lipinkach z siedzibą Lipinki 78, 67-410 Sława o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I-III, oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. 

Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława, Filii                                   

w Śmieszkowie z siedzibą w Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-III, oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie, Filia w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława.  

Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji, 

zapewnienie uczniom możliwości kontynuowania nauki w macierzystej publicznej szkole, 

tego samego typu oraz informację o organizacji bezpłatnego dowozu. 



3. Skuteczne poinformowanie rodziców/opiekunów uczniów o zamiarze przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. 

Informację umieszczono w BIP i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sławie oraz 

przekazano rodzicom/opiekunom uczniów Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w 

Sławie, na zorganizowanych „wywiadówkach”. 

4. Przekazanie Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim uchwały Nr 

XVI/278/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie poprzez likwidację 

Filii w Lipinkach i Filii w Śmieszkowie z wnioskiem o wydanie opinii w przedmiotowej 

sprawie.  Lubuski Kurator Oświaty wydał postanowienie o pozytywnym zaopiniowaniu  

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie w wyniku likwidacji 

Filii w Lipinkach                      i oddziałuj przedszkolnego w szkole filialnej w Lipinkach oraz Filii 

w Śmieszkowie i oddziału przedszkolnego w szkole filialnej w Śmieszkowie. 

5. Zapewnienie uczniom likwidowanych filii nauki w Szkole Podstawowej w Sławie o innej 

lokalizacji prowadzenia zajęć w budynku przy ul. Ogrodowej 1. Organizacja szkoły po 

przeprowadzonych zmianach nie pogorszy warunków nauczania ani nie ograniczy 

powszechnej dostępności do szkoły. We współczesnej edukacji bardzo ważne jest aby 

dziecko wchodziło w relacje z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie podjęcia 

nauki w Szkole Podstawowej w Sławie dzieci szybko się zaadaptują do nowych warunków, 

które są tam bardzo dobre. Obiekt szkolny nowo wybudowany, zadbany. Posiada dobrze 

wyposażoną bazę dydaktyczną, pracownię komputerową z dostępem do internetu, świetlicę, 

salę sportową boiska. W szkole działają różnorodne koła zainteresowań, kadra pedagogiczna 

jest wykształcona z odpowiednimi kwalifikacjami, nie przewiduje się też dwuzmianowości. 

Gmina gwarantuje uczniom opiekę i bezpieczne dowożenie do szkoły oraz świetlicę szkolną 

dla uczniów oczekujących na autobus szkolny.  

 Po podjęciu uchwały o przekształceniu Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie, organ prowadzący ponownie  dostosuje sieć i obwody  szkół 

publicznych na  terenie Gminy Sława. 

 Niniejsza uchwała nie skutkuje rozwiązaniem stosunku pracy z zatrudnionym w Filii        

w Śmieszkowie nauczycielem i pracownikami niepedagogicznymi.  

  Biorąc powyższe pod uwagę wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 


